pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do recolhimento dessas contribuições.

 

 

 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O   custo estimado total da contratação, que corresponde ao valor máximo aceitável, é de R$ 16.435,65
, conforme custos unitários(dezesseis mil quatrocentos e trinta e cinco reais e sessenta e cinco centavos)

apostos na tabela contida no . item 1.1

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1.  As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no
Orçamento Geral da União.

11.2. A contratação será atendida pela seguinte dotação:

[...]

Educação Superior - Graduação, Pós Graduação, Ensino, Pesquisa e Extensão;5013 -

      IV) Programa de trabalho:  Reestruturação e Modernização das Instituições Federais de12.364.5113.8282.0025 -
Ensino Superior - No Estado da Paraíba;

       V) Elemento de despesa: Material de Consumo - valor estimado: R$ 11.800,37 (onze mil  e oitocentos339030 - 
reais e trinta e sete centavos); 

Material Permanente - valor estimado: R$ 4.635,28 (quatro mil seiscentos eVI) Elemento de despesa: 449052-      
trinta e cinco reais e vinte e oito centavos);

         - Material de Consumo.VII) Plano Interno: